cero, mit Wachs bestreichen: f. cera, II, 1.

cerritus, vertüdt; numquam (Dionysius) certior || certior, al. || fuit quam in hoc negotio; A VIII 5, 1.

certamen, Wettschreit, Wetteifer, Streit, Ramps: I. illud, in quo quasi certamen est controvrsiae, quod Graece *σπρόσαντος* dicunt; orat 126. si certamen inter aliquos sit, cui potissimum delatio detur; div Cœc 10. cum proelii certamen varium atque anceps fuisset; rep II 13. quicum laudis certamen fuisset; of III 86. — II. 1. quoniam adhuc præsumens certamen contentionemque fugerunt; agr III 1. ut magnum et difficile certamen iniens; fin IV 81. magnum erat ei certamen propositum. Flac 92. — 2. adducta res in certamen putabatur, utrum . . . Piso 79. qui in id certamen descendant; Tusc II 62. consulatu devenimus in medium rerum omnium certamen atque discrimen; de or I 3. honestissimas ex gymnicō certamine victorias domum rettulerunt; inv II 2. in patrocinio Siciliensai maxime in certamen veni designatus sedilis cum designato consule Hortensio; Bru 319. — III. 1. illam pugnam navalem ad Tenedum mediocri certamine et parva dimicatione commissam

arbitrari? Muren 33. — 2. in ipso illo gladiatorio vitæ certamine, quo ferro decernitur; de or II 317. certatim, mettefernū, eifrig: quem (adulcentem) ego et frater meus certatum amamus; Phil III 18. cum omnes certatum aliquis alio gravius de mea salute dixisset; Sest 74.

certatio, Streit, Wettschreit, Verhandlung: I. non fuisse Naevio parem certationem cum Aleno; Quinct 68. «per populum multæ poenæ certatio esto»; leg III 6. — II. relinquitur non mihi cum Torquato, sed virtuti cum voluptate certatio; fin II 44.

certe, gewis, sicherlich, doch, wenigstens: I. afferim: 1. quodsi tibi tantum in nobis videtur esse, doctrina certe et otium defuit; de or I 79. sit Ennius sane, ut est certe, perfectior; Bru 76. hoc, sine quo non fit, ab eo, in || a || quo certe fit, diligenter est separandum; Top 61. quod legem de ambita tuli, certe ita tuli, ut . . . Muren 5. quodsi de Antonio non laboratis, mihi certe consulere debetis; Phil XII 19. ut velle ceteris, sibi certe persuasiisse videatur; Tusc I 49. si omne futurum ex aeternitate verum est, ut ita certe eveniat, quem at modum sit futurum; fat 32. causam nostram Pompeium certe susceptarum; A III 18, 1. si est bellum civile futurum, quod certe erit, si Sextus in armis permanebit; A XIV 13, 2. — 2. n.e: f. II aut. is certe neque classem prodidit neque . . . Ver V 111. mihi videor iam de omnibus rebus eius gestis dixisse; certe nihil sciens praetermis; Ver V 25. f. II. num id insuum esset ratum? certe non; dom 77. sint (haec) falsa sane, invidiosa certe non sunt; Ac II 106. alteram fieri profecto potest, ut earum (opinionum) nulla, alterum certe non potest, ut plus una vera sit; nat I 5. a quibus expectare gloriam certa nullam potestis; rep VI 20. causas egi multas equidem tecum, certe numquam hoc modo: „ignoscite, iudicis“; Ligar 30.